Congonhas, 20 de outubro de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 180

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO Nº 5.174, DE 19 DE OUTUBRO DE 2010.

Aprova a VIII retificação do Decreto 4.933, de 17 de agosto de 2009, que aprovou o Edital de Concurso Público nº 001/2009.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que confere o art. 31, inciso I, alínea “a”, da Lei Orgânica do

Município,
CONSIDERANDO que devido a necessidade de levantamento detalhado das informações funcionais dos candidatos que ocupam cargos públicos

no Município, conforme critério de desempate entre os candidatos previsto no art. 16, § 1º e 2º, da Lei Municipal nº1.892, de 12 de janeiro de 1993 e a teor do
que dispõe o subitem 7.3 do Edital de Concurso Público nº 001/2009,

DECRETA:
Art. 1º Fica aprovada a VIII retificação do Decreto 4.933, de 17 de agosto de 2009, que aprovou o Edital de Concurso Público nº 001/2009,

prorrogando o prazo da divulgação do resultado final preliminar dos cargos sem prova prática, para o dia 25 de outubro de 2010.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 19 de outubro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON